

MC ULDALL MASKINFABRIK A/S

Niels Bohrs Vej 41
8660 Skanderborg

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/05/2016

Niels Kristian Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MC ULDALL MASKINFABRIK A/S Niels Bohrs Vej 41 8660 Skanderborg Telefonnummer: 86572011 CVR-nr: 29199965 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Spar Nord Bank Sønder Allé 11 8000 Aarhus C
Revisor	ELLEY REVISION, REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Ydingvej 1 8752 Østbirk DK Danmark CVR-nr: 10938694 P-enhed: 1000156094

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af forarbejdede produkter i rustfrit stål, plastic og aluminium. Herudover løses alle opgaver indenfor opsvejsning, udvikling og opbygning af specialmaskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitetsniveau samt resultat er efter ledelsens opfattelse tilfredsstillende. For 2016 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentligt betydning for selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		10.699.093	9.797.064
Personaleomkostninger	1	-8.916.534	-7.770.662
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.040.042	-1.067.889
Resultat af ordinær primær drift		742.517	958.513
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		884	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.646	5.623
Andre finansielle indtægter		2.938	11.138
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-8.242	0
Andre finansielle omkostninger		-144.585	-173.416
Ordinært resultat før skat		596.158	801.858
Skat af årets resultat	2	-94.425	-162.400
Årets resultat		501.733	639.458
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	500.000
Overført resultat		501.733	139.458
I alt		501.733	639.458

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	16.442
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	16.442
Produktionsanlæg og maskiner		7.386.645	5.792.948
Indretning af lejede lokaler		3.234	6.007
Materielle anlægsaktiver i alt	3	7.389.879	5.798.955
Andre værdipapirer og kapitalandele		616	0
Deposita		223.813	219.425
Finansielle anlægsaktiver i alt		224.429	219.425
Anlægsaktiver i alt		7.614.308	6.034.822
Råvarer og hjælpematerialer		698.180	614.889
Fremstillede varer og handelsvarer		228.200	230.800
Varebeholdninger i alt		926.380	845.689
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.764.000	3.144.654
Igangværende arbejder for fremmed regning		493.886	345.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.375	90.474
Andre tilgodehavender		174.758	99.611
Periodeafgrænsningsposter		82.116	100.627
Tilgodehavender i alt		3.519.135	3.781.070
Likvide beholdninger		1.707.951	1.357.059
Omsætningsaktiver i alt		6.153.466	5.983.818
Aktiver i alt		13.767.774	12.018.640

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		3.672.341	3.170.608
Forslag til udbytte		0	500.000
Egenkapital i alt	4	4.172.341	4.170.608
Hensættelse til udskudt skat		693.300	811.400
Hensatte forpligtelser i alt		693.300	811.400
Gæld til banker		2.061.575	2.801.642
Leasingforpligtelser		1.809.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	3.870.575	2.801.642
Gæld til banker		734.283	742.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.010.090	1.375.263
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		172.294	0
Skyldig selskabsskat		12.525	251.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.881.464	1.848.395
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		17.185	17.832
Leasingforpligtelser		203.717	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.031.558	4.234.990
Gældsforpligtelser i alt		8.902.133	7.036.632
Passiver i alt		13.767.774	12.018.640

Noter

1. Personaleomkostninger

	2014 kr.	2014 kr.
Løn og gager	7.642.364	6.695.259
Pensionsbidrag	968.398	823.123
Andre omkostninger til social sikring	305.772	252.280
	<u>8.916.534</u>	<u>7.770.662</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>21</u>	<u>19</u>

2. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	212.525	251.000
Ændring af udskudt skat	-118.100	-88.600
	<u>94.425</u>	<u>162.400</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	2015 kr.
I produktionsanlæg og inventar indgår finansielle leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.365.500</u>

4. Egenkapital i alt

	Aktie kapital kr.	Overført resultat kr.	Afsat udbytte	Ialt kr.
Saldo primo	500.000	3.170.608	500.000	4.170.608
Udbetalt udbytte			-500.000	-500.000
Årets resultat		501.733		501.733
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>3.672.341</u>	<u>0</u>	<u>4.172.341</u>

Aktiekapitalen er fordelt på 10 stk. aktier á kr. 50.000.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	2.795.858	734.283	2.061.575	40.000
Leasingforpligtelser	2.012.717	203.717	1.809.000	939.000
	4.808.575	938.000	3.870.575	979.000

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. t. kr. 1.800 med pant i goodwill, lejerettigheder samt driftsmateriel i h. t. Tinglysningslovens § 47 B, herudover er der specifikt pant i driftsmateriel bogført til t. kr. 340 og ejerpantebrev nom. t. kr. 1.400 med pant i driftsmateriel bogført til t. kr. 1.353. Ejerpantebrev nom. t. kr. 1.000 med pant i driftsmateriel bogført til t. kr. 1.142.

Til sikkerhed for koncernens bankmellemværende er der afgivet krydskaution mellem søsterselskaber og moderselskabet. Kautionen forventes ikke at blive aktuel.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for udbytteskatten og for selskabsskatten for 2015 af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat og udbytteskat fremgår af årsrapporten for Niels K. Nielsen Holding ApS.

Den årlige lejeforpligtigelse overfor søsterselskab for lokaler udgør kr. t. 895 og den årlige leasingforpligtelse for operationel leasing udgør t. 10. Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen jf. note 19.

7. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Niels K. Nielsen Holding ApS, Niels Bohrs Vej 41, 8660 Skanderborg.